REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA TEMPORÁRIA – FINAL DE
LISTA (antes ou após a nomeação)

JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 NOME DO(A) CANDIDATO(A)

RG N°/ ÓRGÃO EXPEDIDOR  CPF CLASSIFICAÇÃO

CARGO / ÁREA DE ATIVIDADE / ESPECIALIDADE

NÚMERO DA PORTARIA DE NOMEÇÃO  DATA DA PUBLICAÇÃO

Solicito que meu nome seja reposicionado ao final da lista de classificação do cargo para o qual fui

habilitado(a) e classificado(a), nos termos do parágrafo único do artigo 29, da Resolução TSE nº 23.724/2023.

Nestes termos,

Peço deferimento.

Local,  /  /

CANDIDATO (a)